
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67) 481-7400 – Fax: (67) 481-7430 – CEP: 79990-000 – Amambai/MS  

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGAO 

PRESENCIAL N° 005/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 118420/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 005/2023 

Objeto: “Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de realização de diárias de arbitragem, destinadas 

aos eventos e atividades esportivos a serem executados com 

relação ao Calendário Anual Esportivo e Cultural da SEDESC 

- Secretaria Municipal de Desporto e Cultura, por um período 

estimado de 12 (doze) meses, tudo em conformidade com as 

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do 

Edital. 

Empresa Vencedora: 

ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DE FUTEBOL DE 

AMAMBAI – MS – AAFA - item n° 01 - R$ 202.620,00 

(Duzentos e dois mil seiscentos e vinte reais), com o valor 

unitário de R$ 220,00 (Duzentos e vinte reais), numa 

quantidade de 921 (novecentos e vinte e uma) diárias. 

Vigência: 12 (doze) meses.  

Dotação Orçamentária:  

02.14.00 – SECRETARIA DE DESPORTO E CULTURA 

3.3.90.39.05 – SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS 

27.812.0013.2029.0000 – MANUTENÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER. 

 

Local e Data: 08 de Agosto de 2023. 

 

RONALDO JOSÉ MAYR 

SECRETARIO MUNICIPAL DE DESPORTO E CULTURA 

 

 

 


